

Jaunas zināšanas, vērtīgas prasmes un idejas vides izglītības jomā



Foruma dalībnieki pārgājienā. Foto no Zvejniekiema vidusskolas arhīva.

No 26. līdz 31. jūlijam Zvejniekiema vidusskolā notika Ekoskolu jūras forums, ko rīkoja Vides izglītības fonds sadarbībā ar Saulkrastu novada domi. Forumā piedalījās vairāk nekā 200 skolēnu un pedagogu no 84 Latvijas izglītības iestādēm. Tas šogad veltīts jūras un dabas aizsardzības jautājumiem. Forumu ar svinīgu uzrunu atklāja Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Normunds Līcis, Zvejniekiema vidusskolas direktora vietniece Valda Tinkusa, foruma organizatori Daniels Trukšāns un Edmunds Cepurītis.

Zvejniekiema vidusskolas ekopadomes jaunieši forumu gaidīja ar nepacietību, jo viņi rosināja organizēt šo pasākumu mūsu skolā un brīvprātīgi palīdzēja tā norises laikā.

Forumā laikā liela uzmanība tika pievērsta veselīgam uzturam. Visi dalībnieki pasākuma laikā baudīja veģetāru ēdienu, jo, atsakoties no gaļas vai samazinot dzīvnieku izcelsmes produktu patēriņu savā uzturā, cilvēki samazina industriālās lauksaimniecības ietekmi uz klimatu. Lopkopība rada milzīgu daudzumu siltumnīcas efektu izraisošo gāzu (18% no kopēja daudzuma). Prak-

tiskajās nodarbībās dalībnieki varēja smelties iedvesmu jaunām veģetārām receptēm, gatavojot musli batoniņus, braunijus un gaspačo zupu, izmantojot bioloģisko pārtiku.

Tika domāts arī par atkritumu samazināšanu. Saieta dalībnieki šķiroja atkritumus, neizmantoja vienreiz lietojamus traukus un papīra dvieļus. Ekoforuma dalībnieki uzzināja, ka ūdeni piesārņo arī farmakoloģiskās produkcijas atkritumi, kas ar sadzīves notekūdeņiem nonāk Baltijas jūrā.

Interesantas bija nodarbības, kurās nederīgie apģērbi tika izmantoti aksesuāru un čību izgatavošanai. Skolēni apdrukāja arī T-kreklus, bet skolotāji auda paklāju un no krāsaino bukletu papīra izgatavoja apsveikuma kartītes. Eksperimenti radošajās darbnīcās pierādīja, ka gaumīgas lietas var pagatavot pašu rokām, lieki netērējot dažādus dabas resursus.

Pasaules Dabas fonda direktors Jānis Rozītis aizrautīgi stāstīja par meža bioloģisko daudzveidību. Bija pārsteigums uzzināt, ka Latvijas teritorijā līdz XVII gs. dzīvoja tauri (no taura cēlies liellops); kāpēc stārķu ligzdošanai nepieciešami lieli, vecie koki

(stārķa ligzda sver aptuveni tonnu, jaunie koki tādu svaru nevar noturēt); ka kailcirte samazina meža bioloģisko daudzveidību, bet meža stādīšana tikai daļēji novērš šo problēmu.

Gan skolotājiem, gan skolēniem forums noslēdzās ar pārgājieni gar jūru, piedaloties kampaņas „Mana jūra” atkritumu monitoringā. Jūras atkritumu monitoringa rezultāti jau piekto gadu sniedz informāciju sabiedrībai par piekrastes piesārņojumu, tā veicinot rīcību, kas novērstu piesārņojuma cēloņus.

Skolēnu un skolotāju darbs forumā bija pārdomāti organizēts. Ierodoties skolā, jaunieši tika sadalīti grupās - komandās. Katru komandu „pieskatīja” tās vadītājs jeb foruma brīvprātīgais dalībnieks. Pasākuma laikā skolēni ieguva jaunus draugus un pozitīvas emocijas, piedaloties dažādās erudīcijas un izklaidējošās spēles, kurās bija nepieciešams komandas darbs. Ikviens guva ne tikai jaunas zināšanas par videi draudzīgu rīcību, bet pilnveidoja prezentācijas un debašu prasmes, lai tās liktu lietā, stāstot par apkārtnes vides saglabāšanu interesentiem savās izglītības iestādēs.

Pasākuma programma gan

skolēniem, gan skolotājiem bija ļoti daudzveidīga, tādēļ foruma organizatori noslēgumā saņēma daudz pateicības vārdus. Skolotājiem visvairāk patika kopā ar folkloras kopu „Dvīga” (vadītāja Antra Deniškāne) pavadītais vakars, bet skolēniem pozitīvas emocijas sagādāja tematiskais filma un multiplikāciju filmu vakars kultūras namā „Zvejniekiems”, kur ekoloģisko problēmu iespējamo risinājumu attēloja Džeks ar Rozu, Sprīdītis, Minjoni, Šreks, Operas spoks un citi varoņi.

Priecājamies, ka foruma organizatori ar Zvejniekiema vidusskolas brīvprātīgo darbu bija apmierināti, jo vairākums volūtiera darbu veica pirmo reizi. Visvairāk laika darbam forumā veltīja Zvejniekiema vidusskolas ekopadomes vadītāja Annija Dzērve, dalībnieki Leons Bernhards, Rebeka Kalniņa, Ričards Sergejevs un Kārlis Taube.

Paldies visiem, kas piedalījās foruma organizēšanā! Mēs ticam, ka kopā ar ekoloģiski domājošiem cilvēkiem varam mainīt paši un iedvesmot videi draudzīgi rīkoties arī savus draugus un tuviniekus.

Kārlis Taube, Svetlana Grube,
Zvejniekiema vidusskola

Paldies par palīdzību pazudušā puisēna meklēšanā

Ar šo mēs pateicamies visiem, kas bija ar mums kopā gan sirdī, gan lūgšanās, gan esot līdzās un organizējot, gan meklējot un atbalstot, gan rosoties, vārot tēju un gatavojot sviestmaizes pārgurušajiem meklētājiem.

Patiesībā neviens PALDIES nespēj atlīdzināt tās pūles un atbalstu, ko cilvēki sniedza. Bet nepateikt paldies mēs arī nespējam. Gribam pateikt šo neizsakāmo paldies visiem, visiem, visiem... Tikai baidāmies, ka neprotam to pateikt pietiekami dziļi. Tad nu pateicamies visiem, kā protam. Ļoti vēlamies pateikties, nosaucot ikviena vārdu, bet tas nav iespējams. Taisnība militāristam, kurš teica, ka atrada KOMANDA. Tā ir! Viens cilvēks Rūdolfs pamanīja pirmais (liels, liels paldies), bet atrada komanda! Paldies vēl un vēlreiz! Mēs, vecāki, esam pateicīgi, laimīgi, priecīgi, pārlaimīgi... Tas ir par maz teikts! Pie Rūdolfa ir kāda karavīra vilnas zeķes, ko viņš Rūdim uzvilka kājiņās pēc atrašanas. Rūditis grib atdot karavīram zeķes, bet, ja šo cilvēku neatradīsim, glabāsim tās par mīlu un laimīgu atmiņu.

Paldies par cilvēku mīlestību, pašaielīdzību, nesavtību, noberttajām pēdām ... par visu!

Rūdolfa vecāki

Arī Saulkrastu novada pašvaldība izsaka lielu pateicību par darbu visiem, kas iesaistījās un nesavtīgi palīdzēja pazudušā Rūdolfa meklēšanā.

Liels paldies Valsts policijai, Latvijas armijai, Zemessardzei, Saulkrastu pašvaldības policijas darbiniekiem, Saulkrastu novada iedzīvotājiem un brīvprātīgo meklētāju simtiem no visas Latvijas, kas pašaielīdzīgi gan nakts laikā, gan dienā palīdzēja atrast mazo puisēnu.

Novēlam Rūdolfam un viņa ģimenei pēc iespējas drīzāk atgūties no pārdzīvotā!

Mediji jau ziņoja, ka zēns ceturtdienas, 28. jūlija, vakarā pazuda no mājas Saulkrastu dārkopības kooperatīvā «VEF-Bīķernieki». Meklēšanā iesaistījās simtiem brīvprātīgo, karavīru un operatīvo dienestu. Piektdienas pusdienlaikā trīsgadīgais Rūdolfs tika atrasts pusotra kilometra attālumā no pazušas vietas.

Tiks veikta elektropārvades trašu tīrīšana

Līdz 20. augustam tiks veikti 20 kV elektropārvades trašu tīrīšana ciemos *Silmala*, *Ķišupe-1*, *Ķišupe-2*, *Saulīte*. Elektropārvades trases daļu atbrīvos no kokiem, krūmiem, atsevišķiem kokiem tiks apzāģēti tikai zari.

Darbi tiks veikti saskaņā ar vienošanos starp AS “Sadales tīkls” un SIA “Vējkalni A.V.”. Lūgums nodrošināt piekļušanu pie elektriskā tīkla objektiem, jo elektropārvades līnija šķērso privātīpašumus.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar SIA “Vējkalni A.V.” darbu projekta vadītāju Raiti Broku, mob. tel. 26171059, e-pasts raitis.broks@gmail.com.

Svinīgi ielikts jauncelāmā ELVI veikala pamatakmens

Jūlija beigās Ainažu ielā 28A svinīgi ielikts jauncelāmā veikala ELVI pamatakmens, kā arī vēstījuma kapsula nākamajām paaudzēm. Saulkrastu pilsētā tas būs otrais ELVI veikals. Topošā veikala platība ir 635 m², pircēju ērtībai tiks piedāvāta autostāvvietā 65 mašīnām. Veikala īpašnieks ir SIA „VITA Mārket” – ilggadējs SIA “ELVI Latvija” franšīzes partneris, kam pieder 34 ELVI veikali visā Latvijā. Jaunais veikals izcelsies ar modernu dizainu un saudzīgu attieksmi pret dabu – būvniecībā tiks izmantotas videi draudzīgas tehnoloģijas. Plānots, ka būvniecības darbi beigsies šī gada decembrī. Esošais ELVI veikals, kas atrodas Ainažu ielā 20, turpinās darbu.

NVA konsultācijas

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA)
Siguldas filiāles darbinieki klientus pieņems
1. un 5. septembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00
Saulkrastu novada domes telpās - zālē 2. stāvā.

**Informācija PII „Rūķītis”
audzēkņu vecākiem**

29., 30., 31. augustā PII „Rūķītis” būs slēgts.
Visus mīļi gaidīsim 1. septembrī,
kad atsāks strādāt visas 11 grupiņas.

**Apstiprināts Saulkrastu novada
domes 2015. gada publiskais
pārskats**

Saulkrastu novada domes sēdē 27. jūlijā tika apstiprināts pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats.

Publiskajā pārskatā ir iekļauta pamatinformācija par novada iedzīvotājiem, ziņas par pašvaldību, realizējamiem projektiem, par pašvaldības finanšu resursiem, to izlietojumu un būtiskākajiem notikumiem Saulkrastu pašvaldībā

pagājušajā gadā.

Ar pašvaldības publisko gada pārskatu var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv sadaļas *Dome* apakšsadaļā *Gada publiskie pārskati*. Pārskats nosūtīts arī uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju publicēšanai ministrijas mājaslapā www.varam.gov.lv.

**Diviem objektiem piešķirts
vietējās nozīmes arhitektūras
pieminekļu statuss**

Saulkrastu novada dome no Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas saņēmusi oficiālu apstiprinājumu par pieminekļa Neibādes kūrorta dibinātājam Karlam fon Reiternam, kas atrodas Ainažu ielā 42A, un Neibādes peldu iestādes, kas atrodas Ainaži ie-

lā 38, iekļaušanu Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā kā vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi. Līdz šim Saulkrastu novadā vietējās nozīmes pieminekļu statuss ir piešķirts trīs objektiem un viena ēka ir valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi.

Pašvaldības policijas paveiktais jūlijā

Jūlijā Saulkrastu pašvaldības policijas darbinieki saņēmuši 101 izsaukumu. Par dažādiem pārkāpumiem aizturētas 11 personas - piecas nogādātas Rīgas reģiona pārvaldes Saulkrastu policijas iecirknī tālāku darbību veikšanai, tikpat - savā dzīvesvietā un viena persona nodota NMPD brigādei.

Sastādīti 342 administratīvā pārkāpuma protokoli. No tiem 10 par alkoholisko dzērienu lie-

tošanu sabiedriskā vietā, 13 par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpšanu, 5 par teritorijas vai piegulošās teritorijas nesakopšanu un 302 par satiksmes noteikumu neievērošanu, 6 par nenoslēgtu līgumu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, 2 par nesaskaņotu reklāmas izvietošanu, 2 par mājas dzīvnieku labturības noteikumu pārkāpšanu un 1 par kuģošanas līdzekļu satiksmei iekšējos ūdeņos pārkāpšanu.

Uzsāktas 28 administratīvā pārkāpuma lietvedības - par nekustamā īpašuma sakopšanu un par atkritumu izmešanu tam neparedzētā vietā.

17 gadījumos izsaukti dzīvnieku patversmes „Ulubele” darbinieki, lai sniegtu palīdzību cietušiem vai bojāgājušiem dzīvniekiem.

Guntis Vinteris,
pašvaldības policija

**Notiks nolietotās elektrotehnikas
vākšanas akcija “Sper EKO soli!”**

Visu augustu notiks SIA “ZAAO” organizēta akcija “Sper EKO soli!”, kuras laikā 20 EKO laukumos iespējams bez maksas nodot neizjauktu nolietoto dažāda izmēra elektrotehniku - televizorus, ledusskapjus, tējkannas, trauku mazgājamās mašīnas, matu fēnus, gludekļus, mobilos telefonus, pulksteņus, putekļsūcējus, mikserus un citas ierīces, ko darbinā ar elektrību vai baterijām. Akcija, kuras mērķis ir samazināt elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu nonākšanu neatbilstošos konteineros, mežos un citviet dabā, kur dažādās indīgas vielas var radīt draudus cilvēka veselībai un apkārtējai videi, notiek ZAAO darbības reģiona novados.

Akcijai ir arī balvu fonds - 500 eiro. To nodrošina AS “Latvijas Zaļais punkts”, kas atgādina,

ka lielākā daļa nolietoto elektroiekārtu materiālu ir pārstrādājami, piemēram, no veca ledusskapja vai televizora pārstrādei izmantojamās līdz pat 90% tā sastāvdaļu.

ZAAO darbības teritorijas EKO laukumi jeb šķirotu atkritumu pieņemšanas laukumi izvietoti 18 novados. EKO laukumu adreses, darba laiki un akcijas nolikums pieejams mājaslapā www.zaaol.lv, kā arī pie EKO laukumu pārziņiem.

Nododot nolietoto elektrotehniku, EKO laukuma apmeklētājs tiek aicināts aizpildīt īpašu akcijas kuponu un piedalīties balvu izlozē. Katrā no 20 EKO laukumiem uzvarētājus noteiks, izlozējot vienu kuponu. Katra EKO laukuma izlozētā kupona iesniedzējs balvā saņems kādu jaunu sadzīves elektrotehnikas preci

- tējkannu, mikseri, blenderi, sulu spiedi vai kafijas dzirnaviņas. Visi kuponi, kas iemesti EKO laukumos akcijas kuponiem paredzētajās kastēs, automātiski piedalās izlozē par galveno balvu - *Karcher* firmas putekļu sūcēju.

Atgādinām, ka ZAAO bez maksas savāc neizjauktu nolietoto sadzīves elektrotehniku arī pēc telefoniska vai rakstiska pieteikuma, izbraucot uz mājām. Nolietotās elektrotehnikas savākšanu var pieteikt pa tālruni 64281250 vai mob. tālr. 26132288, kā arī sūtīt e-pastu ar pieteikumu uz zaao@zaao.lv. Personas, kas izmanto šo pakalpojumu, konkrētajā akcijā nepiedalās.

Zane Leimane,
SIA ZAAO

**“Saulkrastu
kokteiļa” trofeju
izcīna Šmēdiņš
un Solovejs**

Leģendārā pludmales volejbola turnīra “Saulkrastu kokteilis” jaunie čempioni tika kronēti 17. jūlijā vēlā vakarā Jūras parka starmešu gaismā. Saulkrastos uzvar tikai īpaši bičvolejbolisti - Toms Šmēdiņš triumfēja ceturto reizi, šoreiz duetā ar Aleksandru Soloveju. Finālā tika uzveikts Londonas olimpētis Mārtiņš Pļaviņš pāri ar Haraldu Regžu.

Latvijas pludmales volejbolā ir četri olimpēši - Mārtiņš Pļaviņš, Jānis Šmēdiņš, Aleksandrs Samoilovs, Ruslans Sorokins. Protams, visi viņi ir spēlējuši Saulkrastu smiltis, taču uzvarēt izdevies tikai trijiem. Sorokins un Šmēdiņš triumfējuši divreiz, bet Pļaviņš - vienreiz. Iespējams, ka jau šogad “Saulkrastu kokteilis” startēja arī kāds no pludmales volejbolistiem, kuru redzēsīm 2020. gada Tokijas olimpiskajās spēlēs.

Dažas dienas pirms turnīra sākuma pēdējo divu čempioni Edgars Točs un Rihards Finsters

noveda ceļojošo kokteilglāzi “Saulkrastu kokteiļa” organizatoriem Andrim Vanagam un Guntaram Zonbergam, atstājot arī savus parakstus uz čempionu sienas. Autogrāfiem tika pievienots arī skaitlis “2016”, nevilus solot arī trešo titulu pēc kārtas. Šoreiz gan Točs un Finsters neizmantoja iespēju kļūt par pirmo duetu vairāk nekā 20 gadu ilgajā “Saulkrastu kokteiļa” vēsturē, kam izdevies uzvarēt trīs reizes pēc kārtas.

“Saulkrastu kokteili” 28 duetu pulkā bija arī divi lietuviešu pāri, tāpat igauņi Kristo Kollo, kurš startēja kopā ar Ruslanu Sorokinu. Ja lietuvieši palika ārpus ceturtdaļfināla, tad šim internacionālajam duetam izdevās tikt labāko astoņu pāru skaitā. Cīņā par vietu pusfinālā Sorokinam un Kollo gan nācās atzīt nākamo čempionu Šmēdiņa un Soloveja pārākumu.

“Ergo Open” Latvijas čempionāta trešā posma - “Saulkrastu kokteiļa” - fināls pārvērtās par varenām pludmales volejbola kau-



Sacensību uzvarētāji. Publicitātes foto.

jām Rīgas liča krastā. Vispirms tikai ar 17. numuru izliktie Artis Caics un Arnis Tunte trijos setos uzveica Sandri Andrejevu un Girtu Glāzeru, bet pēc tam turnīra izšķirošajā mačā Šmēdiņš/Solovejs pārspēja Mārtiņu Pļaviņu un Haraldu Regžu - 18:21, 21:15 un 15:11. Protams, tieši šis duetu kvartets ieguva ievērojamu daļu no 5000 eiro lielā balvu fonda.

“Saulkrastu kokteiļa” līdzjutējiem šovasar tika dāvināta ne tikai Čempionu ballīte kopā ar “Citizens” mūziķiem, bet arī lielis-

kā iespēja finālu laikā notiekošajā servju konkursā tikt pie tiesībām kādā no nedēļas nogalēm izmēģināt jaunu no “Amserv Motors” - “Toyota” hibridauto!

“Saulkrastu kokteilis” tradicionāli notika sadarbībā ar Saulkrastu novada domi. Pēdējos trīs gados spēles norit aktīvās atpūtas cienītāju iemīļotā Jūras parka laukumos. Turnīra sekmīga norise un iespaidīgais balvu fonds nebūtu iedomājams bez “Buildimpeks”, “KMK projekts”, “Dueco”, Skultes ostas pārvaldes, “Lindo grupas”,

“ACB”, “Zemgus”, “Black Sports”, “Dakstiņu jumtu” un daudzu citu “Saulkrastu kokteiļa” draugu atbalsta.

Nešaubīgi, ka Saulkrastu Jūras parkā arī 2017. gadā notiks “Saulkrastu kokteilis”, pulcējot ne tikai Londonas un Riodežaneiro olimpisko spēļu dalībniekus, bet arī duetus, kuriem Saulkrastu smiltis gūtā pieredze palīdzēs ceļā uz olimpiskajiem mērķiem 2020. gadā Tokijā!

Renārs Buivids

“Zaļā prakse” arī šogad

Kā ik gadu, arī šogad Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas (VJMMS) jaunāko kursu mākslas nodaļas audzēkņi prakses darbus veica Saulkrastos un Zvejniekiemā - šajās vietās zīmēts un gleznots tiek netālu no skolas. Savukārt vecāko kursu audzēkņiem prakse katru gadu notiek citā vietā - izbraukumā. Prom no ierastas vides (ar visu no tā izrietošo), ik dienu daudzas stundas pavadot zīmējot un gleznojot. Audzēkņus plenēra darbu zinībās vadīja skolotājas Rasa Grāmatiņa, Māra Alena un Jana Plankāja. Par šajā gadā piedzīvoto stāsta tās dalībnieki.

Prakses vadītāja R. Grāmatiņa: “VJMMS mākslas nodaļas vecāko kursu audzēkņi piecas dienas pavadīja plenērā Cēsīs. Dzīvo-

jām skaista parka vidū iespaidīgā sarkanu ķieģeļu ēkā – Cēsu internātskolā jeb t.s. “meža skolā”.

Katru dienu mērojām ceļu pa Bērzaies ielu uz senatnīgo vecpilsētu. Iepazināmies ar vienu no lielākās un izcilākās viduslaiku Livonijas ordeņa pils vēsturi Latvijā. Katrs audzēkņis iemūžināja gleznojumā Cēsu pils senos mūrus individuāli izvēlētā rakursā.

Neaizmirstama ir nakts ekskursija pa Cēsu vecpilsētu - ar lukturišiem. To vadīja gide, ģērbusies 16. gs. kalpones tērpā. Naksnīgās Cēsīs atklājās pilnīgi citā - noslēpumainā un vēsturiskiem mitiem apvītā gaismā.

Pasaules latviešu mākslas centrā skolotāja Māra Alena pazina savu bijušo mākslas vēstures pasniedzēju, galerijas vadītāju Baibu Eglīti. Viņa iepazīstināja au-

dzēkņus ar Jāņa Kalmītes un viņa meitas darbiem. Emocionālais un aizraujošais stāstījums palīdzēja labāk izprast emigrācijā dzīvojošo mākslinieku darbus. Bērni kopēja darbu fragmentus un vēlāk tos radoši papildināja, veidojot brīvu kompozīciju.

Ekskursija Sv. Jāņa baznīcā, kas celta 13. gs. sākumā un ir viens no vecākajiem viduslaiku arhitektūras pieminekļiem Latvijā, atļāva Cēsīs apskatīt no torņa augstumiem un ieklausīties jaunā ērģeļu meistara radītajās ērģeļu skaņās.

Garākās nakts burvību jaunie mākslinieki piedzīvoja noslēguma vakara pasākumā, mēness apspīdētā plāviņā pie ugunsкура dziedot pašsacerētas apdziedāšanās dziesmas, piedaloties priekšnesumos un spēlēs.



Prakses mirkli Cēsīs. Foto: J. Plankāja.

Kā ierasts, plenērā radītos audzēkņu darbus rudenī varēs apskatīt izstādē Zvejniekiemā, Saulkrastos.”

7. kursa audzēkne Paula Osmane:

“Man ļoti patika vieta, kurā palikām, un man vispār patika Cēsīs. Zīmējām un gleznojām ļoti skaistās vietās, gājām nakts un citās ekskursijās. Praksē bija ļoti jautri, katru vakaru ar citiem dalībniekiem spēlējām paslēpes skolā, arī istabiņās bija ļoti jautri... Pēdējā diena arī bija ļoti forša - pie ugunsкура. Kopumā prakse man patika, tā bija pārdomāta un laba.

6. kursa audzēkņis Emīls Kiseļevskis:

“Šogad “Zaļā prakse” notika

ļoti gleznainā pilsētā - Cēsīs, kur pa nakti palikām Cēsu internātskolā. Tā atrodas netālu no Cēsu pilsētas centra, tādēļ bija ērti doties turp, lai zīmētu vai gleznotu. Cēsīs ir ļoti neparasta arhitektūra, tādēļ bija interesanti zīmēt ēkas. Man ļoti patika ekskursija pa pilsētu pusnaktī, kur mums gide no Cēsu Ordenpils stāstīja dažādus stāstus par pilsētas un pils vēsturi. Šī bija mana otrā prakse, un ar nepacietību gaidu trešo!”

7. kursa audzēknes Agate Kraukle un Rebeka Bārbale:

“Vislabāk mums patika Cēsu pilsēta un pēdējais vakars. Nākamgad gribētos, lai prakse ir dažas dienas garāka un lai mēs aizbrauktu uz kādu tālāku vietu.”

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola uzņem jaunus audzēkņus 2016./2017. mācību gadā

Mūzikas izglītībā šādās specialitātēs: flauta, klavieres, akordeons, kokle, čells, vijole, koris un solo dziedāšana, saksofons, mežrags, eifonijs, trompete, sitaminstrumenti.

Programmās apgūst specialitātes instrumenta spēli, klavierspēli, mūzikas literatūru un teoriju.

Uzņemšana mūzikas specialitātē, t.sk. audzēkņu noklausīšanās (dzirde, ritms) – 2. septembrī plkst. 18.00 – 19.00 Ostas ielā 15, Zvejniekiemā.

Mākslas izglītībā – vizuāli plastiskās mākslas programmā. Tajā apgūst zīmēšanu, gleznošanu, kompozīciju (tēlotājkompozīciju un dizaina pamatus), veidošanu, praktiskos darbus, mākslas valodas pamatus, plenēra un muzeju praksi.

Uzņemšana mākslas izglītībā

5. septembrī plkst. 18.00 – 19.00 Raiņa ielā 8, Saulkrastos (domes ēkas cokolstāvā, ieeja no pagalma),

6. septembrī plkst. 18.00 – 19.00 Atpūtas ielā 1B (k/n „Zvejniekiem” 4. stāvā).

Iestājoties līdz jāņem vecāka (aizbildņa) personu apliecinošs dokuments, bērna dzimšanas apliecība (kopija vai oriģināls) vai pase. Uz vietas jāaizpilda noteikta parauga iesniegums.

Papildu informācija pa tālr. 26563226 (mākslas izglītība), 28449184 (mūzikas izglītība).

Orientieristu vasaras sasniegumi

Saulkrastu orientēšanās seriāls kļuvis arvien populārāks. Šogad bija iespēja Saulkrastu apkārtnē orientēties trešdienās no aprīļa līdz jūnijam un kaut reizi piedalījās 222 dalībnieki, bet Laura Galvāne, Annija Ance Grabčika, Tomass Galvāns, Endija Ozolniece, Marta Birzkopa un Zane Kaluma bija klāt visās divpadsmit kārtās. Kopvērtējuma rezultāti apskatāmi www.saulkrasti.lv.

Jūnija vidū Somijā orientēšanās stafešu sacensībās piedalījās Irita Puķīte, Ainārs Lupiķis, Jānis un Edgars Peilāni, Dāvis Blankenbergs un Uldis Upītis (Zviedrijas kluba komandā). Spēcīgajā ziemeļvalstu konkurencē sasniegti atzīstami rezultāti. Sevišķi jāuzteic Irita Puķīte, kurai nācās startēt gan dāmu konkurencē, gan vīru distancē.

Jūnijā Saulkrastu un Latvijas labākais V18 orientierists Uldis Upītis Latvijas izlases sastāvā startēja Baltijas čempionātā Igaunijā, kurā pārlicinot uzvarēja gan garajā distancē, gan stafetē. Jūlija sākumā norisinājās Eiropas jauniešu čempionāts Polijas dienvidu daļā Jaroslāvā, un Uldis



Publicitātes foto.

Upītis sprintā izcīnīja 9. vietu un stafetē 7. vietu. Pēc nedēļas Pasaules junioru čempionātā Šveicē augstkalnē stafetē tika izcīnīta augstā 7. vieta.

Mūsējie Saulkrastus kupli pārstāvēja lielākajās Latvijas starptautiskajās orientēšanās sacensībās „Kāpa 2016” Krustpils novadā no 8. līdz 10. jūlijam: sacensību organizēšanā un tiesāšanā aktīvi darbojās 16 orientieristi un vecāki un sacensībās 1600 dalībnieku vidū bija arī 14 saulkrastieši. Godalgotās vietas ieguva S20 Kendija Aparjode, viņai 2. vieta, V12* Jurgim Egonam Strazdiņam 2. vieta. Visi rezultāti www.kapaok.lv.

Dzintra Rēķe

Plenēristu vasara

Pašā vasaras vidū, no 15. līdz 17. jūlijam, Saulkrastu gleznotājas devās vasaras plenērā uz Blomes pagasta Kalna Rudzišiem.

Gleznainā vide un dzīvošana simtgadīgā mājā bija patīkams kontrasts pilsētvides nogurdinātajiem prātiem. Paraleli gleznošanai apgūvām senas un ne tik senas

prasmes. Tika uzvilktis audekls uz rāmja un nogruntēts. Vakaros, rokas pūtinot, gleznotājas tina kamolus un šķeteres. Ar lielu aizrautību tika krāsotas dzijas ar tuvējās pļavās atrodamiem augiem. Kopējā plenēra atmosfēra raksturojama kā ļoti darbīga un ražīga. Visas devās mājup ar gandarījumu par

paveikto un solījumu nākamgad atgriezties uz ilgāku laiku. Plenēristes saka paldies *Kalna Rudzišu* saimniekam Aināram un saimniecei Janai par gādīgu uzņemšanu un azartisku piedalīšanos visos radošajos procesos.

Ieva Drozdova



Attēlā (no kreisās): Jana Plankāja, Ieva Drozdova, plenēra vadītāja Māra Alena, Asnate Grēve, Dzintra Rēķe, Aina Karpa. Foto: I. Drozdova.

Izdoti Saulkrastu novada domes 2016. gada 29. jūnija sēdē (prot. Nr. 8/2016, 7. §)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. SN 11/2016

Grozījumi 2013. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 4 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā"

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, 43. panta trešo daļu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. punktu

Izdarīt Saulkrastu novada domes 2013. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 4 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā" (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu 2.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

„2.5. līdztarības pienākumi - pienākumi patstāvīgu sociālo funkcionēšanas spēju uzlabošanai, kurus veic klients, savstarpēji vienojoties ar sociālo darbinieku;”.

2. Papildināt Noteikumu 2.7. apakšpunktu aiz vārda „Noteikumu” ar skaitļiem un vārdiem „5., 6. punktā un” un aizstāt arābu skaitli „2” ar romiešu skaitli „II”.

3. Papildināt Noteikumu 3. punktu aiz vārda „atbalstu” ar vārdiem „Saulkrastu novadā deklarētām”.

4. Papildināt Noteikumu 5. punktu ar teikumu šādā redakcijā:

„Atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam izvērtē analogiski trūcīgas ģimenes (personas) statusam.”.

5. Papildināt Noteikumu ar 5.1. punktu šādā redakcijā:

„5.1. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusu nosaka:

5.1.1. uz trim mēnešiem - ja ģimenē ir darbspējīgas personas;

5.1.2. uz 12 mēnešiem - ja ģimenē nav darbspējīgu personu.”.

6. Papildināt Noteikumu 9.1. apakšpunktu aiz vārda „uzkrājumi,” ar vārdiem „kas pārsniedz valstī noteiktos trūcīgas personas ienākumus uz ģimeni (personu)”.

7. Papildināt Noteikumu 16. punktu aiz vārda „piešķir” ar vārdiem „ģimenei (personai), kura deklarēta Saulkrastu novadā, dzīvo atbilstoši deklarētajai adresei, vai ir noslēgusi īres līgumu par dzīvojamās platības īri Saulkrastu novadā”.

8. Aizstāt Noteikumu 17.1. apakšpunktā skaitli „35,57” ar skaitli „35,00” un skaitli „327,26” ar skaitli „380,00”.

9. Aizstāt Noteikumu 17.2. apakšpunktā skaitli „49,80” ar skaitli „50,00” un skaitli „455,32” ar skaitli „470,00”.

10. Aizstāt Noteikumu 17.3. apakšpunktā skaitli „28,46” ar skaitli „30,00” un skaitli „256,12” ar skaitli „300,00”.

11. Aizstāt Noteikumu 19. punktā skaitli „284,57” ar skaitli „285,00”.

12. Aizstāt Noteikumu 24.1. un 24.2. apakšpunktā skaitli „142,29” ar skaitli „145,00”.

13. Aizstāt Noteikumu 28. punktā skaitli „1422,87” ar skaitli „1000,00”.

14. Izteikt Noteikumu 30. punktu šādā redakcijā:

„30. Mirušās personas piederīgajam vai personai, kura uzņēmusies nodrošināt mirušās personas apbedīšanu, piešķir vienreizēju pabalstu valstī noteiktās minimālās algas apmērā, bet ne vairāk par faktiskajiem izdevumiem mirušās personas apbedīšanai. Pabalsta apmēru samazina par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksātā apbedīšanas pabalsta apmēru. Izdevumus apliecinot dokumenti Saulkrastu sociālajā dienestā iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no izdevumu rašanās brīža.”.

15. Izteikt Noteikumu 31.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

„31.1. Ārstēšanās pakalpojumu, kuri saņemti pēdējo trīs mēnešu laikā, izdevumu samaksai, nepārsniedzot 70,00 euro apmēru gadā vienai personai;”

16. Svītrot Noteikumu 31.2. apakšpunktā vārdus “vienu reizi gadā”, aiz vārda “iegādes” papildināt ar vārdiem “, kuri iegādāti pēdējo trīs mēnešu laikā”, un aizstāt skaitli „71,14” ar skaitli „75,00”

17. Aizstāt Noteikumu 31.3. apakšpunktā vārdus “vienu reizi” ar vārdiem “vienreizēji izmaksājama pabalstu” un skaitli „35,57” aizstāt ar skaitli „35,00”.

18. Aizstāt noteikumu 31.4. apakšpunktā vārdus “vienu reizi” ar vārdiem “vienreizēji izmaksājama pabalstu” un aizstāt skaitli „71,14” ar skaitli „75,00”.

19. Aizstāt Noteikumu 31.5. apakš-

punktā skaitli „711,44” ar skaitli „700,00”.

20. Aizstāt Noteikumu 31.7. apakšpunktā vārdus un skaitli “pakalpojuma nepārsniedzot 42,69” ar vārdiem un skaitli „pakalpojuma apmaksai, nepārsniedzot 40,00”.

21. Svītrot Noteikumu 32.2. apakšpunktu.

22. Aizstāt Noteikumu 32.3. apakšpunktā vārdus „izdevumus apliecinot dokumenti” ar vārdiem „rēķins vai stingrās uzskaites maksājuma kvīts kopija”.

23. Aizstāt Noteikumu 32.4. apakšpunktā vārdus „vai arī” ar vārdu „un”.

24. Aizstāt Noteikumu 33.1. apakšpunkta pirmā teikuma vārdus un skaitli „mācību līdzekļu iegādei līdz 28,46” ar vārdiem un skaitli „uzsākot mācību gadu līdz 50,00” un aizstāt otrā teikumā vārdus „mācību līdzekļu” ar vārdiem „skolas piederumu”.

25. Svītrot Noteikumu 33.2. apakšpunktu.

26. Noteikumu 33.3. apakšpunkta otro

teikumu izteikt šādā redakcijā:

„Pabalstu izmaksā katru mēnesi saskaņā ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja rēķinu”.

27. Noteikumu 33.4. apakšpunktā svītrot vārdus „, spēkā esamības periodu”.

28. Noteikumu 33.5. apakšpunktā aizstāt skaitli „113,83” ar skaitli „120,00”.

29. Izteikt Noteikumu 34. punktu šādā redakcijā:

„34. Aprūpes pabalstu piešķir vienai personai un invalīdam, kuram nepieciešama aprūpe un kopšana, un kura ienākumi nepārsniedz 285 euro mēnesī. Aprūpes pabalstu piešķir papildus Ministru kabineta noteikumos noteiktajam pabalstam, kas piešķirts invalīdam, kuram nepieciešama aprūpe un kopšana.”.

30. Aizstāt Noteikumu 35. punktā skaitli „35,57” ar skaitli „35,00” un otrajā teikumā vārdus “reizi ceturksni” ar vārdiem “katru mēnesi”.

Ervins Grāvītis,
domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu Nr. SN 11/2016 "Grozījumi 2013. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 4 "Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā" PASKAIDROJUMA RAKSTS

Sadaļa	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu „Grozījumi Saulkrastu novada domes 2013. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”” projekts izstrādāts, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu pārskatāmībai, sociālo pabalstu administrēšanai un samērībai saistošajos noteikumos: 1. Noapaļoti sociālo pabalstu apmēri uz augšu tiem pabalstiem, kuri ir biežāk izmantoti vai arī attiecīgās summas sabalansētas ar saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par materiālo palīdzību Saulkrastu novadā” (28.10.2015.) noteiktajām summām, savukārt mazāk pieprasītajiem sociālajiem pabalstiem apmēri noapaļoti uz leju. 2. Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 23. punktu par pašvaldības finansējumu mācību līdzekļu iegādei un faktu, ka pēdējos divos gados ļoti samazinājies personu pieprasījums pēc mācības līdzekļu iegādes līdzekļu atmaksas, jo pašvaldība nodrošina vispārīgā izglītībā skolā izglītojamus arī ar individuālajiem mācību līdzekļiem, jēdzieni „mācību līdzekļi” un „apgārba iegāde” apvienoti vienā jēdzienā „pabalsts, uzsākot mācību gadu”. 3. Maznodrošinātu personu - pensionāru ienākumu līmenis, pamatojoties uz apstākli, ka viņu ienākumu līmenis ir ilgstoši stabils, tiks izvērtēti reizi gadā. 4. Bērniem no 13 gadu vecuma no ģimenēm ar trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusu netiek prasīts darbs vasaras periodā pilsētas labiekārtošanas darbos.
3. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Grozījumi saistošajos noteikumos būtiskas izmaiņas pašvaldības budžetā neradīs. Budžetā paredzēto sociālo pabalstu finansējumu katru gadu apstiprinās Saulkrastu novada pašvaldības budžeta ietvaros.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošie noteikumi neietekmē uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Grozījumi saistošajos noteikumos vienkāršo Saulkrastu sociālā dienesta administratīvo procedūru īstenošanu un atvieglo iedzīvotājiem pieteikšanos uz sociāliem pabalstiem.
6. Informācija par konsultācijām privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Ervins Grāvītis, domes priekšsēdētājs

Izdoti Saulkrastu novada domes 2016. gada 29. jūnija sēdē (prot. Nr. 8/2016 §9)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. SN 12/20

Grozījumi 2010. gada 31. marta saistošajos noteikumos Nr. 7

“Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām Saulkrastu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu

Izdarīt Saulkrastu novada domes 2010. gada 31. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļu mak-

sātāju kategorijām Saulkrastu novadā” (turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus:

1. Aizstāt Noteikumu 7.punktā vārdu “tekošā” ar vārdu “kārtējā”.

2. Papildināt Noteikumu ar jaunu 7.1, 7.2 un 7.3 punktu šādā redakcijā:

“7.1 Noteikumu 2.1., 2.2. un 2.3. punktā minētajām personām nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piemēro uz noteikto invaliditātes laiku.

7.2 Ja Noteikumu 2.1., 2.2. un 2.3. punktā minēto statusu persona iegūst pēc 1.marta, vai objektīvu apstākļu dēļ persona nav iesniegusi rakstveida iesniegumu līdz 1.martam, persona, iesniedz motivētu rakstveida iesnie-

gumu nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķina veikšanai.

7.3 Noteikumu 2.1., 2.2. un 2.3.punktā minētās personas var lūgt veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par iepriekšējiem trim gadiem, ja šajā

periodā ir bijis pamats nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piemērošanai.”.

Ervins Grāvītis,
domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu Nr. SN 12/2016 "Grozījumi 2010. gada 31. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām Saulkrastu novadā" PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi veikti, lai noteiktu kārtību, kādā tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins gadījumā, ja invaliditātes statuss ir iegūts pēc noteikumos minētā termiņa, vai arī gadījumā, ja pamatotu apstākļu dēļ persona nav varējusi iesniegt rakstisku motivētu iesniegumu ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu.
2. Īss projekta satura izklāsts	1. Grozījumi paredz piemērot atvieglojumu uz visu invaliditātes periodu, neuzliekot par pienākumu invalīdiem ik gadu vērsties pašvaldībā ar iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma pieprasīšanu. 2. Grozījumi paredz iespēju lūgt veikt pārrēķinu par iepriekšējiem trim gadiem, ja šajā periodā ir bijis pamats saņemt atvieglojumu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta būtiska finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā	Projektam nav tiešas ietekmes uz sociāli ekonomisko stāvokli.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nav attiecināms.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

Ervins Grāvītis, domes priekšsēdētājs

Jūlijā Saulkrastu novada Dzimsarakstu nodalā reģistrēti

Gabriela Riekstiņa
Everts Vītols
Dāvis Bite
Marika Adrija Jefimova
Laura Nusberga
Teodors Henks
Markuss Bluks
Anna Vīgante
Marta Vīgante
Sveicam mazuļus un viņu vecākus!

Saulkrastu novada dome sirsnīgi sveic nozīmīgajā jubilejā

Lidiju Birsku
Jāni Bukovu
Inu Sarkani
Kurt Emrich Loewen
Gunāru Druviņu
Margitu Aiju Goguli
Sarmīti Kleinšmiti
Dzintru Līdumu
Miliju Treimani
Ausmu Apšu
Arvīdu Ertmani
Veltu Grīnbergu
Juriju Lihāčevu
Alfonu Ozerski
Osvaidu Plataci
Hariju Raudiņu
Vitu Riņķi
Surenu Gukasjanu
Borisu Kuzinu
Dzintru Mudīti Neimani
Genādiju Vitjutņevu
Ninu Voloshinu
Aivaru Beikmani
Mariju Bruzgo
Gunti Ģili
Emilu Jurēvīcu
Ināru Pečaku
Marantu Pimenovu
Mihailu Prosalovu
Jāni Pušmucānu
Līgu Runci
Jāni Tilneru
Nikolaj Trashchenko
Selgu Vitolu
Valentīnu Zlakomanovu

Saulkrastu novada dome izsaka līdzjūtību aizsaulē aizgājušo tuviniekiem

Jānis Ivars Bone
19.10.1932. – 01.07.2016.
Indulis Rudzītis
19.04.1936. – 21.07.2016.

Saulkrastu Domes Ziņas

Saulkrastu novada dome Raiņa ielā 8,
Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160
www.saulkrasti.lv

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Marika Grasmāne, tālr. 67142514, 28634639,
e-pasts marika.grasmane@saulkraasti.lv

Reģistrācijas apliecība nr. 1633.
Tirāža - 3500 eksemplāri. Izdevējs -
SIA «Izdevniecība «Auseklis»» Jūras iela 6,
Limbaži, LV-4001. PVN reģ. nr. LV44103005799

Par ievietotās informācijas precizitāti
atbild raksta autors. Rakstu saturs ne
vienmēr pauž domes viedokli.

Ar informatīvo izdevumu elektroniskā
formātā var iepazīties arī Saulkrastu
pašvaldības interneta vietnē
www.saulkrasti.lv sadaļā
Saulkrastu Domes Ziņas.

Pasākumu kalendārs

13. augustā 18.00 Saulkrastu estrādē Lielais Saulkrastu šlagerfestivāls. Biļetes iepriekšpārdošanā 5 EUR, festivāla dienā 7 EUR. Biļetes pieejamas *Biļešu Paradīzes* kasēs, kā arī kultūras namā „Zvejniekiems” un Saulkrastu sporta centrā pie administratoriem.

Šogad festivālā būs iespēja dzirdēt gan 2016. gada titulētāko šlagerizpildītāju Dzintru Čiču un Kasparu Antesu, gan grupas „Baltie lāči”, „Apvedceļš”, „Dakota”, „Klaidonis”, „Hameleoni”, gan Ivo Fominu un grupu, gan Igaunu ģimeni. Festivālu vadīs Andris Bērziņš.

19., 20., 21. augustā Saulkrastu Pēterupes evaņģēliski luteriskajā baznīcā noritēs gadskārtējās Saulkrastu ērģelmūzikas dienas. Šoreiz trijos koncertos piedāvā-

jam ieklausīties gan Latvijā labi zināmu mākslinieku sniegtā – 19. augustā baznīcā muzicēs Evita Zālīte (vokāls) un Ilona Birģele (ērģeles), gan iepazīt ārvalstu ērģelniekus, jo 20. augusta vakarā muzicēs ērģeļu duets no Krievijas Deniss Mahaņkovs un Dina Ikhina. Koncertu norises laiki: **19. augustā - 20.00; 20. augustā - 22.00. 21. augustā 10.00** dievkalpojumā muzicēs dziesminieks Haralds Šimanis un ērģelnieks Jānis Pelše.

Saulkrastu ērģelmūzikas sestdienas nakts koncerta laikā būs iespēja koncertu klausīties gan baznīcā, gan baznīcas dārzā, vērojot tiešraidi uz lielā ekrāna.

Ieeja koncertos baznīcā – ar īpašiem bezmaksas ielūgumiem, kurus varēs saņemt tikai Saulkrastos – k/n „Zvejniekiems” un Saulkrastu sporta centrā pie administratoriem, kā arī Saulkrastu Tūrisma infomācijas centrā, sākot no 15. augusta.

23. augustā 21.00 Saules laukumā, atzīmējot akcijas „Baltijas ceļš” 27. gadadienu, piedāvājam E. Šnora filmas „Nezināmais karš: Baltijas pretošanās” seansu.

“Nezināmais karš” 43 minūšu garumā stāsta par Baltijas valstu nacionālo partizānu bruņoto pretestību Padomju Savienības varai pēc Otrā pasaules kara. Kā stāstniekus režisors piesaistījis gan agrākos Latvijas, Lietuvas



SPORTA AFIŠĀ

13. augustā no 11.20 Saulkrastu sporta centrā notiks starptautiskas šautriņu mešanas sacensības ar labāko Latvijas un Lietuvas sportistu piedalīšanos, kā arī viesiem no citām valstīm. Piedalīsies arī Saulkrastu šautriņmetēji. Līdzjutēji aicināti atbalstīt mūsējos.

26. augustā 20.00 sporta centrā Saulkrastu kausa izcīņa šautriņu mešanā, 8. posms

10. septembrī 19.00 sporta centrā Saulkrastu kausa izcīņa šautriņu mešanā, 9. posms.

Senioru aktivitātes

6. septembrī 13.00 domes zālē tikšanās „Ziedēt arī atvasarā”. Oktobrī izrādes „Smaržo sēnes” apmeklējums Valmieras teātrī. Tāl. infomācijai 26437766.

Rentģena kabineta darba laiks augustā	
Pirmdiena	23. augusts 12.00-17.00
Otrdiena	30. augusts 12.00-17.00
Trešdiena	10. augusts 9.00-14.00
	31. augusts 9.00-14.00
Ceturtdiena	18. augusts 9.00-16.00
	25. augusts 9.00-16.00
Piektdiena	19. augusts 9.00-15.00
	26. augusts 9.00-15.00

un Igaunijas pretestības kustības dalībniekus, to dienu lieciniekus, gan ASV drošības dienestu analītiķi Džonu Pradosu un Lielbritānijas slepeno dienestu vēstures pētnieku Stīvenu Dorilu. Tādu ekspertu izvēli noteicis jau pieminētais apstāklis, ka materiāls faktiski adresēts rietumniekiem, kam apjausma par pēckara notikumiem Baltijā ir minimāla. Atzīstami, ka starp runātājiem filmā ir arī čekas veterāns, tādējādi sniedzot ieskatu arī šo cilvēku domu gaitā. Vairāk par filmu var uzzināt vietnē balticresistance.com.

27. augustā 5. Saulkrastu folkloras festivāls „Pa saulei”, kad Saulkrastu folkloras kopa „Dvīga” sagaidīs ciemos folkloristus no Salacgrīvas, Piltenes, Vectilžas, Olaines, Lēdurgas, Codes, Saldus, Carnikavas, Smārdes, Slampes un Strenčiem. Dienas garumā sabraukušie viesi muzicēs vairākās vietās visā novadā: improvizēti koncerti notiks, sākot no 16.00, bet vakarā – **19.00** Saules laukumā – festivāla noslēguma koncerts, **21.00** došanās uz jūrmalu un uguns rituāls Baltijas jūras valstu akcijā *Senās uguns nakts*

ietvaros. **No 21.30** latviski danči Saules laukumā.

28. augustā 14.00 Saulkrastu estrādē jauna koncertizrāde ar jokiem „Apsveicam!”, kas vasarīgās svētku noskaņās kopā ar skatītājiem pasmaidīs un priecāsies par dzīvi.

Īpaši sveiksim Veltu Skursteni 85 gadu jubilejā un skatītājiem būs iespēja baudīt mākslinieces labākos jokustāstus, protams, ventiņu mēlē! Jaukus brīžus visiem radīs harizmātiskais aktieris Jānis Paukštello, kurš šogad svin 65 gadu jubileju.

Biļetes iepriekšpārdošanā: k/n «Zvejniekiems» (10.00 - 18.00); Saulkrastu sporta centrā (10.00 - 18.00); kafējnicā «PIEDOD MAN!» (11.00 - 21.00) Bērniem līdz 12 gadu vecumam atsevišķa biļete nav nepieciešama.

Līdz 2. septembrim Saulkrastu domes zālē apskatāma Vladislava Šveides gleznu ekspozīcija.

8. septembrī 14.00 kultūras namā „Zvejniekiems” Valmieras kinostudijas izrāde bērniem „Kung Fu Panda”. Lūdzam sekot reklāmai!

	PIEŅEMŠANAS DIENAS, DATUMS	PIEŅEMŠANAS LAIKS
REĢISTRATŪRA	pirmdiena, trešdiena, piektdiena, otrdiena, ceturtdiena	8.00-16.00 9.00-17.00
STEIDZAMĀS MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS PUNKTS	katru dienu	0.00-24.00
ĀRSTU KONSULTĀCIJAS:	PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEKŠĒJĀ PIERAKSTA TĀLR.NR. 67952700	
Endokrinoloģe Brigita VIZIŅA	30. augusts	14.00-17.00
Kardiologs	18. augusts	10.00-13.00
Dermatoloģe Ruta BARLO	19. augusts	9.00-13.00
Acu ārste Sandra AUSEKLE	9., 30. augusts 11. augusts	15.10-17.40 14.30-17.40
Acu ārste Aneja ŠUGAJEVA	ceturtdiena	10.00-13.00
Neiroloģe Dace DZIRKALE	15., 22., 29. augusts	14.00-17.00
Onkoloģe Santa RAUDIŅA	sestdiena	10.00-13.00
Interniste Tatjana GRUZDOVA-DZIRKALE	otrdiena, trešdiena, ceturtdiena	11.00-17.00
Kirurgs Aleksandrs KUZŅECOVŠ	otrdiena piektdiena	14.00-17.00 9.00-13.00
Kirurgs Andris ZEMĪTIS	trešdiena, ceturtdiena (pēc grafika)	9.00-12.00 14.00-17.00
Kirurgs Nikolajs DUPLIŠČEVŠ	pirmdiena	9.00-12.00
Kirurgs Jurijs SOROKINS	sestdiena	11.00-14.00
USG A.MICKEVIČA	darbdiena	8.15-9.00
Ginekoloģe A. Mickeviča (iepriekšējs pieraksts t.26539333)	pirmdiena, otrdiena, trešdiena, piektdiena, ceturtdiena	9.00-13.00 9.00-18.00